lhr Weg zum CAD/CAM-Techniker




IHR WEG ZUM CAD/CAM-TECHNIKER

Einstiegsniveau

> CAM-Ein-
stieg — 5181P

2 Einsteiger mit gerin-
gen Vorkenntnissen

2> Metalltechnik-Meis- > CAM-Grun-
ter oder Absolventen dlagen -
der Werkmeister- > 5182P
schule Maschinen-
bau-Betriebstechnik

> CNC-Fertigungstech- >

nologen

empfohlene Kursreihenfolge

Ausbildungsziel

Detailinfos unter: wifi.at/ooe/CAM-Techniker

5181P & CAM-Einstieg

In diesem Modul lernen Sie die CAM-Programmierung
in der Basis kennen. Einstiegskurs flir Personen ohne
CAM-Vorkenntnisse.

PREIS: € 540,— inkl. Unterlagen
DAUER: 18 Trainingseinheiten

5182P & CAM-Grundlagen

Sie lernen die Grundlagen der CAM-Programmierung kennen
und beherrschein Konstruktionsdnderungen, Datenimport
in 3D, 2,5D-Bearbeitung, alle Standardzyklen und einfache
NC-Code-Erstellung.

PREIS: € 1.950,— inkl. Unterlagen
DAUER: 68 Trainingseinheiten

5183P & CAM-Fachkraft Priifung

Sie erreichen durch diese Priifung die erste Stufe der Kursreihe
zum CAD/CAM-Techniker.

PREIS: € 120,— inkl. Unterlagen
DAUER: 4 Trainingseinheiten

5184P & CAD/CAM Aufbau

Sie erlangen die Kompetenzen, CAD-Modelle fir CNC-ge-
rechte Werkstattzeichnungen, Bauteile und Baugruppen zu
erstellen. Sie lernen die Ubernahme und Import von 3D-Volu-
menmodellen (,Solid”) aus CAD-Daten, automatisches Gene-
rieren der Bearbeitung und Weiterverarbeitung der 3D-Daten
mit CAM-Software.

PREIS: €3.100,—-
DAUER: 124 Trainingseinheiten

5185P & CAD/CAM-Techniker Priifung

Nach Besuch der Kurse 5181 bis 5184 kénnen Sie die Priifung
zum ,CAD/CAM-Techniker” ablegen - als Zeugnis lhrer fach-
Ubergreifenden Kompetenz im Bereich der computerunter-
stlitzten Fertigung.

PREIS: € 220,-
DAUER: 6 Trainingseinheiten
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5133P  CAM-Programmierung / Experte

CAM
In diesem Modul lernen Sie Ubernahme und Import von 3D- WIFI LINZ
Volumenmodellen (,Solid“) aus CAD-Daten, automatisches ¢ 5.5. bis 13.5.2023, Fr 14 bis 21:45 Uhr, Sa 8 bis 16:45 Uhr

Generieren der Bearbeitung und Weiterverarbeitung der 3D-
Daten mit CAM-Software fiir komplexe Bearbeitungen.

PREIS: €970,
DAUER: 36 Trainingseinheiten

" GRATIS PARKEN FUR KUNDEN

In der WIFI-Linz Parkgarage.
Viele kostenlose Parkpldtze in den Bezirken. wifi.at/ooe/parken

NOCH FRAGEN — WIR SIND FUR SIE DA!

Sprechen Sie mit uns — wir helfen lhnen gerne weiter

WIFI-Kundenservice 05-7000-77

WIFI Oberosterreich



Unsere Standorte

Unsere Ansprechpartner in Oberosterreich

Linz T 057000-77
4021 Linz | Wiener Stral’e 150
E kundenservice@wifi-ooe.at | W wifi.at/ooe

Bad Ischl T 05 7000-5300
4820 Bad Ischl | TechnoparkstrafSe 3
E bad-ischl@wifi-ooe.at | W wifi.at/ooe/bad-ischl

Braunau T 05 7000-5110
5280 Braunau | Salzburger Strafle 1
E braunau@wifi-ooe.at | W wifi.at/ooe/braunau

Gmunden T 05 7000-5260
4810 Gmunden | Miller v. Aichholz-Strae 50
E gmunden@wifi-ooe.at | W wifi.at/ooe/gmunden

Grieskirchen T 05 7000-5360
4710 Grieskirchen | Manglburg 20
E grieskirchen@wifi-ooe.at | W wifi.at/ooe/grieskirchen

Kirchdorf T 05 7000-5410
4560 Kirchdorf | Bambergstrale 25
E kirchdorf@wifi-ooe.at | W wifi.at/ooe/kirchdorf

Perg T 05 7000-5560
4320 Perg | HaydnstralRe 4
E perg@wifi-ooe.at | W wifi.at/ooe/perg

Ried T 05 7000-5610
4910 Ried | Dr. Thomas-Senn-Stral3e 10
E ried@wifi-ooe.at | W wifi.at/ooe/ried

Rohrbach T 05 7000-5660
4150 Rohrbach-Berg | Haslacher Stralle 4
E rohrbach@wifi-ooe.at | W wifi.at/ooe/rohrbach

Schirding T 05 7000-5710
4780 Scharding | Tummelplatzstralle 6
E schaerding@wifi-ooe.at | W wifi.at/ooe/schaerding

Steyr T 05 7000-5761
4400 Steyr | StelzhamerstralRe 12
E steyr@wifi-ooe.at | W wifi.at/ooe/steyr

Vocklabruck T 05 7000-5860
4840 Vocklabruck | Robert-Kunz-Stralle 9
E voecklabruck@wifi-ooe.at | W wifi.at/ooe/voecklabruck

Wels T 05 7000-5910
4600 Wels | Dr.-Koss-Stral’e 4
E wels@wifi-ooe.at | W wifi.at/ooe/wels
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men und eine Haftung des Autors oder der Wirtschaftskammer OO ausgeschlossen.



